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Fijewo, dnia 11 sierpnia 2011 roku 
 
 
 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 
 
 

 
 
 
GKIZP.271.8.2011 
 

WYJAŚNIENIE 
treści SIWZ 

 
 
 Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759  
z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na: „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 
2.900.000,00 zł na sfinansowanie planowanego w 2011 roku deficytu budżetu Gminy 
Lubawa”, które wpłynęły do Zamawiającego:  
 
 Prosimy o przesłanie poniższych dokumentów: 
 
Dokumenty 1 
Statut Gminy. 
Odpowiedź 1 
Statut Gminy zamieszczony jest na stronie www.bip.gminalubawa.pl w zakładce 
„Urząd Gminy Lubawa”. 
 
Dokumenty 2 
Opinia RIO o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 
2011 r. 
Odpowiedź 2 
Gmina Lubawa nie otrzymała jeszcze opinii o przedłożonej informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku. 
 
Dokumenty 3 
Uchwała Rady Gminy lub Zarządzenie o zaciągnięciu kredytu objętego SIWZ. 
Odpowiedź 3 
Uchwała stanowi załącznik 35 do SIWZ. 
 
 
 
 

http://www.bip.gminalubawa.pl/


 2 

Dokumenty 4 
Prognozowana sytuacja finansowa Gminy w okresie kredytowania. 
Odpowiedź 4 
Załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Dokumenty 5 
Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach  
i gwarancjach. 
Odpowiedź 5 
Gmina nie udzieliła poręczeń i gwarancji. 
 
Dokumenty 6 
Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo (również poniżej 100%) i organizacyjnie  
z podaniem numeru REGON i NIP. 
Odpowiedź 6 
Załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Dokumenty 7 
Wykaz instytucji, w których Zamawiający korzysta z kredytów i pożyczek z podaniem 
nazwy, aktualnego zadłużenia, miesięcznego obciążenia oraz ostatecznego terminu 
spłaty. 
Odpowiedź 7 
Załącznik nr 3, 4, 5, 6 do niniejszych wyjaśnień. 
Kredyty spłacane terminowo. 
 
Dokumenty 8 
Pierwotna oraz ostatnia uchwała budżetowa na 2011 r. wraz z załącznikami. 
Odpowiedź 8 
Pierwotna oraz ostatnia uchwała budżetowa zamieszczona jest na stronie 
www.bip.gminalubawa.pl w zakładce „Majątek i finanse”. 
 
Dokumenty 9 
Sprawozdanie Rb-NDS za II kwartał 2010 r. 
Odpowiedź 9 
Załącznik nr 7 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Dokumenty 10 
Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2009 r. i 2010 r. 
Odpowiedź 10 
Sprawozdanie opisowe zamieszczone jest na stronie www.bip.gminalubawa.pl  
w zakładce „Majątek i finanse”. 
 
Dokumenty 11 
Aktualna uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z załącznikami,  
w tym wieloletnią prognozą finansową. 
Odpowiedź 11 
Aktualna uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z załącznikami 
zamieszczona jest na stronie www.bip.gminalubawa.pl w zakładce „Akty prawne”. 
 
 

http://www.bip.gminalubawa.pl/
http://www.bip.gminalubawa.pl/
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Dokumenty 12 
Wieloletni plan inwestycyjny. 
Odpowiedź 12 
Załącznik nr 8 do niniejszych wyjaśnień. 
 
 Jednocześnie prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 
 
Pytanie 1 
Czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu oraz deklaracji wekslowej? 
Odpowiedź 1 
Tak dokona kontrasygnaty na wekslu oraz deklaracji wekslowej. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny 
dokument oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do 
wysokości wynikającej z wewnętrznych regulacji Wykonawcy? 
Odpowiedź 2 
Tak, podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument oraz  
wyraża zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości wynikającej z wewnętrznych 
regulacji Wykonawcy. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający  posiada  faktycznie zapewnione źródła  finansowania wszystkich 
zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieżącym, w postaci 
podpisanych umów o dotacje, lub w inny sposób? Jeżeli tak to jakie? (prosimy  
o  wyszczególnienie nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku środków  
z UE lub finansowania z budżetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia  
umowy lub datę  przyznania dofinansowania i kwota dofinansowania)? 
Odpowiedź 3 
Zamawiający posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań 
inwestycyjnych, gdyż inaczej nie mógłby ich realizować, między innymi w tym celu 
ogłasza przetarg na zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu. 
Źródła finansowania to : 
 Dochody własne, 
 Kredyty i pożyczki, 
 Dotacje, 
 Środki unijne. 

Zadania inwestycyjne oraz sposób finansowania ich realizacji przedstawia budżet 
gminy w szczegółowości do § włącznie umieszczony na www.bip.gminalubawa.pl 
 
Pytanie 4 
Jaka była wysokość dochodów własnych Zamawiającego w latach 2009 – 2010,  
w II kwartale 2011 r. oraz jaka będzie ich prognozowana wysokość za 2011? 
Odpowiedź 4 
Załącznik nr 9, 10, 11 do niniejszych wyjaśnień. 
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Pytanie 5 
Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na 
okres dłuższy niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem 
płatności dłuższym niż pół roku, wykup (cesja) wierzytelności? 
Odpowiedź 5 
Nie posiada. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe? 
Odpowiedź 6 
Nie ma. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału 
lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma 
udziały? 
Odpowiedź 7 
Nie zawarł. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-
prywatnym, koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera 
prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie 
bezzwrotne dopłaty do działalności bieżącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej 
kapitału zakładowego czy też zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy  
z umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi)? 
Odpowiedź 8 
Zamawiający nie posiada takich zobowiązań. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom? 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie udzielił poręczeń i gwarancji. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego była 
podmiotem założycielskim lub na postawie umowy z wierzycielem spółki prawa 
handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi 
na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony? 
Odpowiedź 10 
Zamawiający nie ma tego typu zadłużeń. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji  
w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-
back – BSB)? 
Odpowiedź 11 
Nie zawarto takich umów. 
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Pytanie 12 
Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty 
spłaty wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne)? 
Odpowiedź 12 
Nie posiadamy zobowiązań wymagalnych. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których 
wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? 
Odpowiedź 13 
Nie zawarto takich umów. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się 
egzekucji zgodnie z art. 97 Ustawy z dn. 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe  
w wysokości 1,5 razy kwota kredytu? 
Odpowiedź 14 
Tak wyraża zgodę. 
 
Pytanie 15 
Czy Skarbnik Miasta dokona kontrasygnaty na wekslu In blanco i deklaracji 
wekslowej? 
Odpowiedź 15 
Tak. Skarbnik Gminy dokona kontrasygnaty na wekslu oraz deklaracji wekslowej. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zał. nr 4 do SIWZ poprzez zmianę 
zapisów: 
- § 7 ust. 1 – „Na podstawie art. 97 ust. 1 i 2 ustawy Prawo bankowe z dnia  
29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 140, poz. 939 z późn. zm.) Kredytobiorca 
oświadcza, iż na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego wystawionego przez 
Bank……….......... poddaje się egzekucji prowadzonej według przepisów kodeksu 
postępowania cywilnego wskazując, że Bank może wystawić bankowy tytuł 
egzekucyjny do kwoty zadłużenia ………… zł (słownie:……….) w przypadku 
nieuregulowania w terminie zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z umowy 
nr………… z dnia …………., na podstawie, której Bank…………udzielił 
Kredytobiorcy kredytu w wysokości …………… zł (słownie……………).” 
 
- § 3 ust. 1 – „W przypadku gdy pierwszy dzień okresu odsetkowego, o którym mowa 
w ust. 1 jest dniem wolnym od pracy stosuje się stawkę WIBOR z kolejnego dnia 
roboczego następującego po tym dniu.” 
 
- § 3 ust. 6 – „Łączne odsetki od wykorzystanego kredytu są płatne w pierwszym dniu 
roboczym po zakończeniu kwartału, przy czym: 
a) pierwszy okres obrachunkowy liczony jest od dnia wypłaty kredytu i kończy się  

w ostatnim dniu kwartału kolejne kwartalne okresy obrachunkowe liczone są od 
następnego dnia po zakończeniu poprzedniego okresu obrachunkowego, 

b) ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu poprzedzającym całkowitą spłatę 
kredytu, 

c) ostatnia rata odsetek jest płatna w terminie spłaty ostatniej raty kredytu. 
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O wysokości odsetek Kredytodawca poinformuje Kredytobiorcę w formie pisemnej: 
listem lub fax-em lub w formie e-mail na adres urzad-miasta@lubawa.pl najpóźniej  
w terminie 7 dni przed planowanym terminem spłaty odsetek”? 
Odpowiedź 16 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17 
Czy w pkt I ust 7 SIWZ kwota spłaty przypadająca na dzień 01-01-2018 nie jest 
kwotą błędną, jeżeli tak to prosimy o podanie poprawnej? 
Odpowiedź 17 
Tak, Zamawiający podał błędną kwotę spłaty przypadającą na dzień 01-01-2018. 
Powinno być 34.500,00. 
 
Pytanie 18 
Ponadto prosimy o zamieszczenie na stronie BIP Gminy SIWZ wraz z załącznikami 
w formie plików .doc 
Odpowiedź 18 
Zamawiający zamieszcza na stronie BIP Gminy SIWZ wraz z załącznikami w formie 
plików .doc 
 
 

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do 
wprowadzenia w ofertach modyfikacji wynikających ze zmiany treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, postanowił przedłużyć termin składania ofert. 
Nowe terminy są następujące: 
Termin składania ofert:  18 sierpnia 2011 roku godz. 10:00 w Urzędzie Gminy 
Lubawa, Fijewo 73, 14-260 Lubawa, sekretariat. 
Termin otwarcia ofert: 18 sierpnia 2011 roku godz. 10:30 w Urzędzie Gminy 
Lubawa, Fijewo 73, 14-260 Lubawa, sala sesyjna. 
Termin wniesienia wadium: do dnia 18 sierpnia 2011 roku do godz. 10:00. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w/w ustawy powyższe wyjaśnienia zostaną 
przekazane Wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu 
oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają 
zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 

 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski 
 
 
 
 
 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 11.08.2011 r. 

mailto:urzad-miasta@lubawa.pl
http://lubawa-ug.bip-wm.pl/





























